As empresas com sede em outras unidades da Federação, a Certidão deverá 
ser complementada por Certidão emitida pelo Tribunal de Justiça do Estado de origem, 
indicando os cartórios distribuidores de falência e concordata. 

3.6.4.3. Deverá ser apresentado capital mínimo ou patrimônio líquido mínimo no valor 
de R$ 13.601,00 (treze mil seiscentos e um reais), conforme previsto no art. 31, § 2º e 3º, da 
Lei nº 8.666/93, para efeito de garantia do adimplemento do contrato a ser ulteriormente 
celebrado, devendo a comprovação ser feita relativamente à data da apresentação da proposta 
através do balanço patrimonial e demonstrações contábeis do ultimo exercício social, que

[...]

insanáveis, bem como aquelas manifestamente inexequíveis, presumindo-se como tais, as que 
contiverem valores irrisórios ou excessivos, ou aquelas que ofertarem alternativas. 

4.4. O preço global previsto pela Administração para o objeto a ser contratado é de R$ 
136.010,13 (cento e trinta e seis mil, dez reais e treze centavos). 

4.5. A apresentação da proposta implicará na plena aceitação, por parte do proponente, 
das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos. 

4.6. Não serão aceitas propostas com ofertas não previstas neste Edital, nem preços ou